

**PROTOKÓŁ NR 6/2017
Z POSIEDZENIA KOMISJI REWIZYJNEJ
RADY MIASTA WŁOCŁAWEK**

Prowadzący posiedzenie: **radny Józef Mazierski – Przewodniczący Komisji.**

Data i miejsce obrad: **22 sierpnia 2017 r., Urząd Miasta Włocławek, Zielony Rynek 11/13**

Sala nr 20

Proponowany porządek obrad:

1. Sprawy organizacyjne:
 - a) otwarcie obrad,
 - b) stwierdzenie quorum,
 - c) przyjęcie protokołu nr 5 z dnia 06.06.2017r.
 - d) zmiany do porządku obrad.
2. Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.
3. Sprawy bieżące i wolne wnioski.

Ad. 1

Sprawy organizacyjno-porządkowe.

W posiedzeniu, któremu przewodniczył radny Józef Mazierski Przewodniczący Komisji Rewizyjnej udział wzięli członkowie Komisji oraz goście wg. listy obecności stanowiącej załącznik do niniejszego protokołu. O godzinie 12:00 Przewodniczący Komisji otworzył obrady, po powitaniu członków Komisji i gości poinformował, iż zgodnie z listą obecności w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, co wobec składu wynoszącego 8 osób stanowi quorum i pozwala na podejmowanie prawomocnych decyzji.

Przewodniczący poinformował, iż w Biurze Rady Miasta znajdował się do wglądu protokół Nr 5 z dnia 06 czerwca 2017 roku, z którym członkowie mogli się zapoznać i wnieść swoje uwagi.

Wobec braku uwag ze strony członków Komisji protokół został przyjęty w drodze przeprowadzonego głosowania. Za jego przyjęciem radni opowiedzieli się jednomyślnie. Następnie Przewodniczący Komisji przedstawił projekt porządku obrad, do którego nie wniesiono zmian i uwag. W związku z tym zaproponowany porządek obrad został uznany za obowiązujący.

Ad.2

Sprawozdanie z wykonania uchwały w sprawie określenia szczegółowych zasad sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających w Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

Prezentacji przedmiotowego zagadnienia dokonała Zastępca Dyrektora Wydziału Finansów Pani Bogusława Chojnacka, informując, iż materiał zawiera zestawienie wielkości zastosowanych ulg oraz nazwy podmiotów, które ich udzieliły w okresie od 01 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017r. Prezydent Miasta oraz Dyrektorzy jednostek organizacyjnych ogółem udzieliли ulg o wartości 8.411.840 zł.

Największy udział tych ulg to odroczenie terminu płatności w kwocie 8.003.272 zł., rozłożenie na raty należności na kwotę 299.956zł., natomiast umorzenie należności stanowi 108.612zł. Największą liczbę dłużników, którym udzielono ulgi stanowią najemcy lokali mieszkalnych tj.286 osób. W 16 sprawach udzielono ulgi w postaci ratałnej spłaty należności czynszowych na łączną kwotę 13.057 zł., a w 270 sprawach udzielono ulgi w postaci ratałnej spłaty należności czynszowych na łączną kwotę 263.846zł. i jednocześnie dokonano odroczenia terminu spłaty należności na łączną kwotę 7.979.678zł. Dodatkowo w 3 sprawach dotyczących należności pieniężnych Gminy Miasto Włocławek, z tytułu czynszu najmu lokali użytkowych udzielono ulgi w postaci ratałnej spłaty należności czynszowych w kwocie 5.400zł. i jednocześnie dokonano odroczenia terminu spłaty należności na łączną kwotę 23.194zł. Ponadto w 11 przypadkach dotyczących lokali mieszkalnych odmówiono umorzenia zaległości czynszowych. Drugą grupę dłużników stanowią pasażerowie komunikacji miejskiej z tytułu opłaty dodatkowej za przejazd w komunikacji miejskiej bez ważnego biletu. łączne umorzenie wynosi 85.193zł. Koszty związane z dochodzeniem należności na drodze sądowej oraz koszty ponoszone w postępowaniu egzekucyjnym przewyższają wysokość egzekwowanej kwoty. Znaczna grupa dłużników z ww tytułu to osoby bez dochodów, bez stałego miejsca pobytu oraz lokatorzy mieszkań socjalnych i komunalnych. Kolejna i znaczna grupa dłużników to osoby korzystające ze świadczeń pomocy społecznej z zakresu świadczonych usług opiekuńczych, dodatków mieszkaniowych i zasiłków. Zaległości umorzono w 30 przypadkach z powodu trudnej sytuacji bytowej, zgonu czy kosztów związanych z poszukiwaniem dłużników lub spadkobierców, natomiast w 22 przypadkach rozłożono na raty spłatę należności w łącznej kwocie 17.653zł. W 1 przypadku dokonano odroczenia terminu spłaty należności z tytułu kontynuacji nauki na kwotę 400zł. W Domu Pomocy Społecznej w 2 przypadkach umorzono zaległości w kwocie 623zł. z powodu braku masy spadkowej i spadkobierców.

Członkowie Komisji Rewizyjnej nie wnieśli zastrzeżeń ani uwag do przedłożonego materiału.

Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Ad.3

Sprawy bieżące i wolne wnioski.

W tym punkcie obrad Przewodniczący Józef Mazierski poinformował członków Komisji Rewizyjnej o podpisaniu przez Prezydenta Miasta Włocławka protokołu z kontroli przeprowadzonej przez Zespół Kontrolny dotyczącego jednostek budżetowych Miasta Włocławek w zakresie udzielania zamówień publicznych za 2016 rok., oraz o przekazaniu do wiadomości Komisji kserokopii pism w sprawie Prezesa „Zieleni Miejskiej” i właściciela Zakładu Pielęgnacji i Zakładania Terenów Zieleni Platan. Przewodniczący poprosił członków Komisji o zapoznanie się z ww pismami. Radny Andrzej Pałucki odnosząc się do przedłożonych pism stwierdził, iż analizowanie ich nie należy do kompetencji Komisji Rewizyjnej tylko do służb Prezydenta. Przewodniczący Komisji dodał, że rzeczywiście korespondencja kierowana jest do Prezydenta, więc dalsze wyjaśnienia w tych kwestiach należą do Prezydenta Miasta. Ponadto Przewodniczący Józef Mazierski odczytał pismo z dnia 30 czerwca 2017 r. dotyczące podjęcia działań przez Prezydenta Miasta w sprawie przyjęcia sprawozdania z przeprowadzonej kontroli i realizacji zaleceń pokontrolnych.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Komisji Rewizyjnej radny Józef Mazierski poinformował, że zamyka posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono.

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej

radny Józef Mazierski

Sporz. E.Pranik BRM.



Włocławek, dnia 11 sierpnia 2017 r.

FN.PIOL.3110.6.2017

Rada Miasta Włocławek
w/m

Sprawozdanie z wykonania uchwały Nr XLIV/177/10 Rady Miasta Włocławek z dnia 28 czerwca 2010 r. w sprawie: określenia szczegółowych zasad, sposobu i trybu udzielania ulg w spłacie należności pieniężnych mających charakter cywilnoprawny, przypadających Gminie Miasto Włocławek lub jej jednostkom podległym oraz warunki dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc publiczną.

Wielkość ulg zastosowanych w okresie od 01 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r. przedstawia poniższa tabela:

w złotych

Lp.	Nazwa jednostki organizacyjnej	Rodzaje ulg			Ogółem
		Umorzenie	Odroczenie terminu	Rozłożenie na raty	
1.	Administracja Zasobów Komunalnych	0	8.002.872	282.303	8.285.175
2.	Urząd Miasta Włocławek (Wydział Finansów)	85.453	0	0	85.453
3.	Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie	22.536	400	17.653	40.589
4.	Dom Pomocy Społecznej ul. Dobrzyńska 102	623	0	0	623
Razem:		108.612	8.003.272	299.956	8.411.840

Administracja Zasobów Komunalnych:

W okresie od 01 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r. na podstawie decyzji Dyrektora Administracji Zasobów Komunalnych najemcom **lokali mieszkalnych** w **16 sprawach** udzielono ulgi w postaci **ratalnej spłaty należności czynszowych** na łączną kwotę **13.057 zł**, a w **270 sprawach** udzielono ulgi w postaci **ratalnej spłaty należności czynszowych** na łączną kwotę **263.846 zł** i **jednocześnie dokonano odroczenia terminu spłaty** należności na łączną kwotę **7.979.678 zł**.

Dodatkowo w **3 sprawach** dotyczących należności pieniężnych Gminy Miasto Włocławek, z tytułu czynszu najmu **lokali użytkowych** udzielono ulgi w postaci **ratalnej spłaty należności czynszowych** na łączną kwotę **5.400 zł** i **jednocześnie dokonano odroczenia terminu spłaty** należności na łączną kwotę **23.194 zł**.

Ponadto w 11 przypadkach dotyczących lokali mieszkalnych odmówiono umorzenia zaległości czynszowych .

Decyzje podjęto ze względu na trudną sytuację finansową wnioskodawców.

Urząd Miasta Włocławek (Wydział Finansów – Referat Ewidencji i Windykacji Niepodatkowych Należności Budżetowych):

W okresie od 01 stycznia 2017 r. do 30 czerwca 2017 r. na wniosek **2 dłużników umorzono należności w łącznej kwocie 260 zł** z tytułu opłaty dodatkowej za brak ważnego biletu komunikacji miejskiej. W przedmiotowych sprawach zachodziła przesłanka ważnego interesu dłużnika. W pierwszym przypadku Wnioskodawca to osoba starsza, schorowana, samotnie prowadząca gospodarstwo domowe, której jedynym źródłem utrzymania jest bardzo niska emerytura. Natomiast w drugim przypadku Strona znajduje się w bardzo trudnej sytuacji życiowej i finansowej; jest osobą bezrobotną, pozostającą na utrzymaniu matki, uzyskującej bardzo niskie dochody.

Ponadto, **umorzono z urzędu należności** w łącznej wysokości **85.193 zł** z tytułu opłaty dodatkowej za przejazd w komunikacji miejskiej bez ważnego biletu (wysokość opłaty dodatkowej wynosi od 50 zł do 130 zł). Analiza ekonomiczno – społeczna kręgu osób, które zostały obciążone opłatą dodatkową pozwala na wysunięcie wniosku o niskim prawdopodobieństwie wyegzekwowania należności w drodze egzekucji komorniczej, gdyż w większości dłużnicy z ww. tytułu to osoby bez dochodów, bez stałego miejsca pobytu, lokatorzy mieszkań socjalnych i komunalnych. Koszty związane z dochodzeniem należności na drodze sądowej oraz koszty ponoszone w postępowaniu egzekucyjnym przewyższają wysokość egzekwowanej kwoty.